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AKTUELT I FORENINGEN

Kommunikasjonsavdelingen

Staten har varslet at de anker dommen om dansk klinisk
basisutdannelse (KBU), der Oslo tingrett slo fast at staten
har brutt EØS-retten. – At statens egne advokater velger å
anke en så tydelig dom, er overraskende, sier president
Anne-Karin Rime.
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MÅ TA ANSVAR: – Vi forventer at staten tar ansvar for å sikre et regelverk som gjør

mobiliteten mellom EØS land reell, sier Anne-Karin RIme. Foto:

Legeforeningen/Thomas B. Eckhoff

Oslo tingrett ga i starten av november Malene Laursen Schack og Asbjørn Sune

Schack fullt medhold i saken om dansk KBU. Konklusjonen var at staten hadde

brutt med EØS-retten. Legeforeningen har stått bak søksmålet og vært

partshjelper i saken.

– At staten ved Regjeringsadvokaten velger å anke en så tydelig dom, er

overraskende. Tingretten ga leger utdannet i Danmark full støtte, og slo fast at

avslaget på godkjenning av KBU var i strid med EØS-retten. I stedet for å rydde

opp i en urimelig praksis, som har rammet unge leger unødvendig hardt, velger

staten å bruke enda mer tid og ressurser på å forsvare et regelverk som ikke

fungerer, sier Rime.

Etter omleggingen av spesialistutdanningen 1. mars 2019, har leger med KBU

eller tilsvarende tjeneste ikke fått dette vurdert som relevant erstatning for hele

eller deler av LIS1, slik praksis tidligere var.

Legeforeningen har lenge ment at staten ikke står fritt til å utforme den nye

ordningen, og at både dagens praksis og en fremtidig løsning må oppfylle EØS-

kravene.

– Konsekvensen av dagens praksis er at kvalifiserte leger blir hindret i å gå

videre i spesialistutdanningen. Ikke fordi de mangler kompetanse, men fordi

myndighetene nekter å foreta en reell vurdering av utdanningen de faktisk har

gjennomført. Dette er dårlig helsepolitikk, og det svekker rekrutteringen av

leger i en tid hvor behovet er stort.

Rime understreker at Legeforeningen forventer at lagmannsretten

opprettholder tingrettens konklusjon:

– Dette handler om rettssikkerhet, likebehandling og respekt for EØS-reglene.

Vi kommer til å fortsette å støtte legene i denne saken. Vi forventer at staten tar

ansvar for å sikre et regelverk som gjør mobiliteten mellom EØS-land reell, og

ikke et system som hindrer kvalifiserte leger i å få relevante jobber i norsk

helsetjeneste, avslutter Anne-Karin Rime.
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